
João Pessoa - Terça-feira, 24 de Novembro de 2020 Diário Ofi cial20

EXTRATOEXTRATO

EXTRATO EXTRATO

EXTRATOS
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-04185-3
Nº do Contrato 0053/2020
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Contratado SIGA CONSTRUTORA EIRELI
Objeto  OBRAS DE IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DO ACESSO A COMUNIDADE DE 
RAMADA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/PB
Valor  2.823.011,54
Classifi cação Funcional-Programática 31.201.26.782.5004.4410.0287.4490.51.179.00
Período da Vigência do Contrato 12/11/2020 A 6/12/2021
Data da Assinatura  12/11/2020
Gestor do Contrato OTACÍLIO MANGUEIRA FILHO - Mat.: 5244-2
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 19-02497-5
Nº do Contrato 0028/2019
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Contratado AUTO CAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TURISMO LTDA.
Valor Original do Contrato 1.411.920,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Valor do aditivo 1.411.920,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.201.26.782.5004.4410.0287.4490.39.100.00

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 16-02097-9
Nº do Contrato 0007/2016
Contratante JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS - CODATA
Valor Original do Contrato 70.513,62
Nº do Aditivo 04
Objeto do aditivo CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A REDE PARAI-
BANA DE ALTO DESEMPENHO - REPAD.
Valor do aditivo 40.488,00
Classifi cação Funcional-Programática 21.205.23.126.5046.4219.0287.3390.40.270.00
Período da Vigência do Contrato 1/11/2016 A 1/11/2021
Data da Assinatura do aditivo 19/10/2020
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 223.055,37
Gestor do Contrato ANA CAROLINA DUARTE DA SILVA - Mat.: 120266-9
SIMÃO DE ALMEIDA NETO - PRESIDENTE 

LABORATORIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 18-03501-9
Nº do Contrato 0010/2018
Contratante LABORATORIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA
Contratado CARLNASC ENGENHARIA CLINICA LTDA ME
Valor Original do Contrato 90.000,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO E MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTO
Valor do aditivo 90.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.305.5007.4876.0287.3390.39.160.00
Período da Vigência do Contrato 22/11/2018 A 24/11/2021
Data da Assinatura do aditivo 20/11/2020
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 180.000,00
Gestor do Contrato MARTA REJANE LEMOS FELINTO - Mat.: 138.688-3
DR. BERGSON BEZERRA DE CARVALHO VASCONCELOS - DIRETOR GERAL

Junta Comercial
do Estado da Paraíba

Período da Vigência do Contrato 15/10/2019 A 15/10/2021
Data da Assinatura do aditivo 13/10/2020
Gestor do Contrato JOSÉ CÉLIO MARQUES DE SOUSA - Mat.: 5066-1
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Departamento de
Estradas de Rodagem 

FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-04197-7
Nº do Contrato 0037/2020
Contratante FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS
Contratado CODATA - COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE ACESSO A REPAD
Valor  100.352,16
Classifi cação Funcional-Programática 23.901.06.122.5046.4216.0287.3390.39.270.00
Período da Vigência do Contrato 3/11/2020 A 3/11/2021
Data da Assinatura  3/11/2020
Gestor do Contrato JANIO DE GOMES LIMA - Mat.: 525.948-7
MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO BEZERRA - COMANDANTE GERAL DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR PB

Fundo Especial do
Corpo de Bombeiros

EXTRATO
CIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 19-02748-6
Nº do Contrato 0004/2019
Contratante CIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA
Contratado SOGO SOLUÇÕES SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA
Valor Original do Contrato 31.680,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo PELO PRESENTE INSTRUMENTO, FICA PRORROGADA A VIGÊNCIA 
CONTRATUAL, COM ACRÉSCIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS AO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRA-
TUAL, A CONTAR DO TERMO FINAL, A FIM DE QUE O OBJETO DO CONTRATO NÃO SOFRA 
DESCONTINUIDADE, CONFORME JUSTIFICATIVA ACOSTADA AOS AUTOS DO PROCESSO 
N.º 095/2020 –1DOC).
Valor do aditivo 0,00
Classifi cação Funcional-Programática 21.201.22.126.5046.4219.0287.3390.40.270.00
Período da Vigência do Contrato 12/11/2019 A 12/1/2021
Data da Assinatura do aditivo 11/11/2020
Publicado no DOE em 14/11/2020 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
Gestor do Contrato JORDAN MIGUEL MOREIRA ALMEIDA MATOS - Mat.: 3164-1
ROMULO SOARES POLARI FILHO - DIRETOR PRESIDENTE

Companhia de 
Desenvolvimento da Paraíba

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

Extrato de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 20-80666-3
Nº do Instrumento 0045/2020
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Convenente CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE ODILON LOPES
Objeto  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS PELA INSTITUIÇÃO E AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO, TAIS COMO EPIS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE, ENTRE 
OUTROS ITENS ESSENCIAIS Á SUA MANUTENÇÃO E BEM ESTAR DOS IDOSOS RESIDENTES, 
BEM COMO AO COMBATE DO CORONAVIRUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NOS AUTOS E TENDO EM VISTA A MAGNITUDE E A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE 
PÚBLICA DECRETADA PELO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, CONFORME O DECRETO 
ESTADUAL Nº 40.122, DE 13 DE MARÇO DE 2020. 
Valor  30.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.902.08.243.5008.2847.0287.3350.43.179
Período da Vigência do Instrumento 19/11/2020 A 30/4/2021
Data da Assinatura  19/11/2020
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

Período da Vigência do Contrato 20/11/2020 A 20/5/2021
Data da Assinatura  20/11/2020
Gestor do Contrato MARIA DO CARMO DE M. DANTAS - Mat.: 617.912-6
CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - SECRETÁRIO DE ESTADO

Laboratório Central
de Saúde Pública


